ende

1467 und 2. Hälfte 15. Jh.; Kartause Basel

lr Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, sonst leer.

lv ">Orare est bonum< In omni opere bono erit abundancia ...
(prov.14,23-25.17.29). Orate fratres mei in heremo et nolite defi-
cere. Nam sicut proprium est Canibus latrare Ita proprium est heremi
cultoribus orare. Prouerbiorum quartodecimo."

2r-v Orationes ad deum

"ESTO nobis domine adiutor et protector in te sperantibus, et memor
esto nos fecisse de terra. da ut semper viuamus ...; >Oremus< DOce
nos domine spiritualibus armis noxialibus culpis resistere, ne vani-
tati mundani subiecti ...; [R]Epelle domine nequicias insurgencium
a sorte iustorum, et qui in te toto corde confidunt ...; (2v) >Oracio<
[L]Etifica domine vultum familie tue et erue animas nostras ex in-
ferno inferiori ... - ... desideria carnis spirituali dominacione
calcemus per christum dominum nostrum."

3r-v leer.

4r-v Oratio matutina pro gratiarum actione dicenda

">Oracio de mane pro graciarum acione. Bona valde< GRacias tibi ago
domine sancte pater omnipotens eterne deus Qui me in hac nocte non
meis meritis custodire dignatus es ... - ... et omnium sanctorum
tuorum Qui viuuis ... Amen."

4v-8r Orationes ante horas canonicas dicendae

">Sequuntur oraciones ante horas canonicas de nouo nato dei filio ac
saluatore nostro. Ad primam< ROgo te dulcissima virgo maria mater mi-
sericordie ut non abhorreas peccatores sine quibus nunquam ...;
(5r) >Ad terciam oracio< ROgo te misericors deus ut michi miserearis
mortuo per peccatum Qui sine intellectu vixi ... - ... (7v) Sed
durissimis penis cruciantur A quibus me absoluere digneris (8r) Qui
viuuis ... Amen."

8r-14r Orationes ad deum et BMV.

">Benedictio Sed non de ordine< Adiutorium nostrum in nomine
domini Qui fecit celum et terram Sit nomen domini benedictum ...;

>Graciarum actione Ante noctem< GRacias tibi ago domine sancte pater omnipotens eterne deus Qui me eciam in hac die dignatus es custodire, deprecor eciam immensam (8v) clemenciam tuam misericordissime deus vt concedas michi hanc noctem ...; >Responsorium de domina< Gaude maria virgo cunctas hereses sola interemisti ...; (9v) >Alia oracio de domina< O Maria stella maris medicina salutaris ..." (Ch.13224; Druck: Anal.hymn.32,153 Nr.108, str.1-4); 10r ">Alia oracio bona< ORamus te pijssima dei genitrix semper virgo maria mundi et angelorum regina Vt eis quos purgatorius ignis examinat impetres refrigerium ..." (auch B IV 19, 14lv, abgedruckt Meyer-Burckhardt 1,367); ">Oracio beati bernhardi. O bone ihesu Exaudi me< Illumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte ne quando dicat inimicos ..." (Druck: z.B. Nicolaus de Salicetus, Antidotarius animae, Strassburg 1489, 40rb-va); 10v ">Preces< (11r) Verbum iniquum et dolosum longe fac a me domine, Diuicias et paupertatem ne dederis michi ...; >Oremus< Omnipotens eterne deus qui ezechie regi iude te cum lacrimis humili-ter deprecandi ..." (Druck: Nicolaus Salicetus a.a.0.40va); ">Deprecacio pulchra de domina< (11v) O Domina glorie o regina leticie O fons pietatis et misericordie O sanctitatis libertas ..." (ähnlich B XI 9, 260v); ">Oracio bona valde domini nostri ihesu christi< (12r) DOmine ihesu christe rogo te per misterium sancte incarnationis tue et amaritudinem passionis tue Et excellenciam ...; >De beata Maria virgine< Aue plena gracia virgo fecundata ..." (Ch.2033; Druck: Mone 2,288f. Nr.511, folgt im Wesentlichen der Hs. B); 13r ">Maria< Aue castissima virgo maria omni laude dignissima precor te per illud singulare donum castitatis quo te deus ...; (13v) >De virginie maria gloriose< Aue regina celorum Aue domina angelorum Salve radix sancta ex qua ...¹¹ (kürzer auch B XI 9, 17r); >De eadem virginie gloriose< Flos florum fons ortorum ..." (Ch.2670; Druck: Anal. hymn.32,87 Nr.55); 14r ">Iterum de maria virgine quedam gaudia speciali< Gaude dei genitrix virgo immaculata Gaude que ab angelo gau- dium suscepisti Gaude genuisti ... - ... Genitrix lucis sis pro nobis misereris."